
 
Santa Isabel, 15 de julho de 2021 – Edição 1140 

 
Página 1 de 10 

 

DECRETOS 

DECRETO N° 6.488, DE 15 DE JULHO DE 2021 

“Dispõe sobre a alteração do artigo 7° do Decreto n° 6.246, de 13 de 

julho de 2020, que regulamenta a concessão de Bolsa Atleta, criada 

pela Lei Municipal n° 2.603 de 24 de setembro de 2010, e dá outras 

providências”.  

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial àquelas conferidas na Lei Orgânica Municipal. 

D E C R E T A:  

Art. 1º. Fica alterado o  Art. 7º do Decreto nº 6.246, de 13 de julho de 2020, que passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

“Art. 7º Os membros da Comissão de que trata o art. 4° da Lei n° 2.603, de 24 de setembro 

de 2010, para tratar da concessão, da renovação e do desligamento dos beneficiários do 

Programa, serão nomeados por meio de Portaria.  

Parágrafo único: A Comissão de que trata o caput deste artigo, será composta de, no mínimo, 

3 (três) membros, sendo que pelo menos 2/3 (dois terços) deles, deverão ser servidores 

qualificados dos quadros permanentes da Administração Municipal”.  

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 15 de julho de 2021. 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

MARIA DONIZETI DE QUELUZ CAMARGO 

SECRETÁRIA INTERINA DE ESPORTES E LAZER 

 

Registrado e publicado na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 



 
Santa Isabel, 15 de julho de 2021 – Edição 1140 

 
Página 2 de 10 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 20.606 DE 15 DE  JULHO DE 2021 

RESCINDIR, o contrato de trabalho da servidora pública municipal, PRISCILA DOS SANTOS MONTOYA, 

portadora do RG nº. 40.999.902-7 e CPF nº. 303.946.918-57, admitida em 16/04/2021, no emprego temporário 

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I. 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS- MARÇO 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2021. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA:  NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 349/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL, DIETA ENTERAL E 

ALIMENTO NUTRICIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PACIENTES JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

COTA PRINCIPAL:  

ITE

M 

QUANT

. 
UNID. P. UNIT. R$ 

01 112 LTS R$ 100,00 

VALOR TOTAL R$ 11.200,00 

 

DATA DE ASSINATURA: 31/03/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2021. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI- EPP 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 349/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL, DIETA ENTERAL E 

ALIMENTO NUTRICIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PACIENTES JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 



 
Santa Isabel, 15 de julho de 2021 – Edição 1140 

 
Página 3 de 10 

 

COTA PRINCIPAL:  

ITE

M 

QUAN

. 
UNID. P. UNIT. R$ 

02 225 LTS R$ 24,00 

03 225 LTS R$ 25,50 

VALOR TOTAL R$ 11.137,50 

  

COTA EXCLUSIVA ME/EPP: 

 

 

 

DATA DE ASSINATURA: 31/03/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2021. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: RICARDO RUBIO-EPP 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 349/2021. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL, DIETA ENTERAL E 

ALIMENTO NUTRICIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PACIENTES JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

COTA PRINCIPAL:   

ITE

M 

QUANT

. 

UNID. P. UNIT. R$ 

05 225 LTS R$ 36,07 

VALOR TOTAL R$ 8.115,75 

 

COTA RESERVADA:   

ITE

M 

QUANT

. 

UNID. P. UNIT. R$ 

05 75 LTS R$ 36,07 

VALOR TOTAL R$ 2.705,25 

 

DATA DE ASSINATURA: 31/03/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

ITEM QUAN. UNID. P. UNIT. R$ 

02 75 LTS R$ 24,00 

03 75 LTS R$ 25,50 

VALOR TOTAL R$ 3.712,50 



 
Santa Isabel, 15 de julho de 2021 – Edição 1140 

 
Página 4 de 10 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2021. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 349/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL, DIETA ENTERAL E 

ALIMENTO NUTRICIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PACIENTES JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

DATA DE ASSINATURA: 31/03/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.310/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CABOS FLEXÍVEIS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO DE SANTA ISABEL-SP, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

O Secretário Municipal Interino de Segurança e Trânsito, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade 

com a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, Decreto Municipal nº 5.814/2018, em observância ao 

processo licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame 

licitatório e seu objeto às empresas: ILUMINAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

29.760.831/0001-43, com o item: 01- R$ 4,95 (quatro reais e noventa e cinco centavos); EREMASTER 

DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.278.673/001-18 com o item 

03- R$ 9,14 (nove reais e quatorze centavos), de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Santa Isabel, 14 de julho de 2021. 

 

CARLOS EDUARDO BARBOSA SOUZA BENTO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE SEGURANÇA E TRÂNSITO 

_____________________________________________________ 

ITE

M 

QUANT

. 

UNID. P. UNIT. R$ 

04 825 UNID R$ 42,28 

VALOR TOTAL: R$ 34.881,00 



 
Santa Isabel, 15 de julho de 2021 – Edição 1140 

 
Página 5 de 10 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.252/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA, 

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO IV. 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666/93, 

de 21 de junho de 1.993, e Decreto Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao processo licitatório e 

obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e seu objeto à 

empresa: QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMETNOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

07.118.264/0001-93, com o lote 01 - R$ 1.699.900,00 (hum milhão seiscentos e noventa e nove mil e 

novecentos reais), lote 02 – R$ 576.000,00 (quinhentos e setenta e seis mil reais) destinados à Cota Principal; 

ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.945.035/0001-91, com o lote 03 - R$ 

115.000,00 (cento e quinze mil reais) e TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 35.067.853/0001-25, com o lote 04 - R$ 262.944,00 (duzentos e sessenta e dois 

mil novecentos e quarenta e quatro reais), destinados à Cota Principal, de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei 

Federal nº 8.666/93. 

Santa Isabel, 15 de julho de 2021. 

 

ROSA MARIA RAVAZZI MORENO DELGADO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

________________________________________________ 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.297/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ENTREGA NAS UNIDADES ESCOLARES, DE INSUMOS ALIMENTÍCIOS, EM 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM ENTREGA PARCIAL, DE ACORDO COM O 

CRONOGRAMA FORNECIDO PELO SETOR DE SUPRIMENTO ESCOLAR, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA 

REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E PROGRAMAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DESCRITO NO TERMO 

DE REFERÊNCIA – ANEXO IV. 

O Secretário Municipal de Governo e Administração, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com 

a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e Decreto Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao 

processo licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame 

licitatório e seu objeto à empresa: CONSER ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.876.269/0001-50, com o 

lote 01- R$ 499.736,94 (quatrocentos e noventa e nove mil setecentos e trinta e seis reais e noventa e quatro 

centavos), 02- 488.605,44 (quatrocentos e oitenta e oito mil seiscentos e cinco reais e quarenta e quatro 

centavos), 03- R$ 771.144,40 (cento e setenta e um mil cento e quarenta e quatro reais e quarenta centavos), 



 
Santa Isabel, 15 de julho de 2021 – Edição 1140 

 
Página 6 de 10 

 

04- R$ 710.483,11 (setecentos e dez mil quatrocentos e oitenta e três reais e onze centavos), 05- R$ 

246.643,75 (duzentos e quarenta e seis mil seiscentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), 

destinados à Cota Principal; NAT NUTRE ALIMENTOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 21.813.311/0001-40, com 

o lote 06- R$ 113.903,30 (cento e treze mil novecentos e três reais e trinta centavos), 07- R$ 141.721,18 

(cento e quarenta e um mil setecentos e vinte e um reais e dezoito centavos), 08- R$ 49.413,70 (quarenta e 

nove mil quatrocentos e treze reais e setenta centavos), destinados à Cota Reservada, de acordo com o inciso 

VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Santa Isabel, 14 de julho de 2021. 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

________________________________________________ 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.474/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS 

PÚBLICOS. 

O Secretário Municipal de Governo e Administração, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com 

a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e Decreto Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao 

processo licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame 

licitatório e seu objeto as empresa: PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

29.940.579/0001-54, com o lote 01- R$ 283.900,10 (duzentos e oitenta e três mil novecentos reais e dez 

centavos); COMERCIAL ECOMIX EIRELI, inscrita no CNPJ nº 15.367.263/0001-00, com o lote 06- R$ 

159.594,08 (cento e cinquenta e nove mil quinhentos e noventa e quatro reais e oito centavos), de acordo com 

o inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Santa Isabel, 15 de julho de 2021. 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

_________________________________________________ 

  



 
Santa Isabel, 15 de julho de 2021 – Edição 1140 

 
Página 7 de 10 

 

INFORME DE ERRO NA PUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39A/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.311/2020 

A Diretoria de Licitações e Contratos, comunica ERRO MATERIAL na publicação do extrato da Ata de Registro de 

Preços nº 02/2021, cuja edição é de nº 1.014, do Diário Oficial Eletrônico do Município, constante na página 3, 

de 04 de fevereiro de 2021: 

ONDE SE LÊ: 

“DATA DE ASSINATURA: 02/12/2020" 

LEIA-SE: 

“DATA DE ASSINATURA: 05/01/2021" 

Permanecem inalteradas as demais disposições. 

 Santa Isabel, 15 de julho de 2021. 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

________________________________________________ 

INFORME DE ERRO NA PUBLICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.447/2020 

A Diretoria de Licitações e Contratos, comunica ERRO MATERIAL na publicação do extrato da Ata de Registro de 

Preços nº 07/2021, cuja edição é de nº 1.034, do Diário Oficial Eletrônico do Município, constante na página 16, 

de 05 de março de 2021: 

ONDE SE LÊ: 

“DATA DE ASSINATURA: 02/12/2020" 

LEIA-SE: 

“DATA DE ASSINATURA: 12/02/2021" 

 

Permanecem inalteradas as demais disposições. 

 

Santa Isabel, 15 de julho de 2021. 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

________________________________________________ 



 
Santa Isabel, 15 de julho de 2021 – Edição 1140 

 
Página 8 de 10 

 

INFORME DE ERRO NA PUBLICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.447/2020 

A Diretoria de Licitações e Contratos, comunica ERRO MATERIAL na publicação do extrato da Ata de Registro de 

Preços nº 08/2021, cuja edição é de nº 1.034, do Diário Oficial Eletrônico do Município, constante na página 16, 

de 05 de março de 2021: 

ONDE SE LÊ: 

“EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021" 

LEIA-SE: 

“EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2021" 

ONDE SE LÊ: 

“DATA DE ASSINATURA: 14/01/2021" 

LEIA-SE: 

“DATA DE ASSINATURA: 12/02/2021" 

Permanecem inalteradas as demais disposições. 

  

Santa Isabel, 15 de julho de 2021. 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

________________________________________________ 

INFORME DE ERRO NA PUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.682/2020 

A Diretoria de Licitações e Contratos, comunica ERRO MATERIAL na publicação do extrato da Ata de Registro de 

Preços nº 10/2021, cuja edição é de nº 1.034, do Diário Oficial Eletrônico do Município, constante na página 20, 

de 05 de março de 2021: 

ONDE SE LÊ: 

“DATA DE ASSINATURA: 14/01/2021" 

LEIA-SE: 

“DATA DE ASSINATURA: 18/02/2021" 

 



 
Santa Isabel, 15 de julho de 2021 – Edição 1140 

 
Página 9 de 10 

 

Permanecem inalteradas as demais disposições. 

Santa Isabel, 15 de julho de 2021. 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

________________________________________________ 

INFORME DE ERRO NA PUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.682/2020 

 

A Diretoria de Licitações e Contratos, comunica ERRO MATERIAL na publicação do extrato da Ata de Registro de 

Preços nº 11/2021, cuja edição é de nº 1.034, do Diário Oficial Eletrônico do Município, constante na página 21, 

de 05 de março de 2021: 

ONDE SE LÊ: 

“DATA DE ASSINATURA: 12/02/2021" 

LEIA-SE: 

“DATA DE ASSINATURA: 18/02/2021" 

Permanecem inalteradas as demais disposições. 

 Santa Isabel, 15 de julho de 2021. 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

________________________________________________ 

INFORME DE ERRO NA PUBLICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.447/2020 

A Diretoria de Licitações e Contratos, comunica ERRO MATERIAL na publicação do extrato da Ata de Registro de 

Preços nº 12/2021, cuja edição é de nº 1.034, do Diário Oficial Eletrônico do Município, constante na página 21, 

de 05 de março de 2021: 

ONDE SE LÊ: 

“DATA DE ASSINATURA: 12/02/2021" 

LEIA-SE: 

“DATA DE ASSINATURA: 22/02/2021" 

 



 
Santa Isabel, 15 de julho de 2021 – Edição 1140 

 
Página 10 de 10 

 

Permanecem inalteradas as demais disposições. 

 Santa Isabel, 15 de julho de 2021. 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

________________________________________________ 

INFORME DE ERRO NA PUBLICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.014/2021 

A Diretoria de Licitações e Contratos, comunica ERRO MATERIAL na publicação do extrato da Ata de Registro de 

Preços nº 30/2021, cuja edição é de nº 1.109, do Diário Oficial Eletrônico do Município, constante nas páginas 

07/08, de 07 de junho de 2021: 

ONDE SE LÊ: 

“DATA DE ASSINATURA: 17/05/2021" 

LEIA-SE: 

“DATA DE ASSINATURA: 14/05/2021" 

Permanecem inalteradas as demais disposições. 

Santa Isabel, 15 de julho de 2021. 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 


		2021-07-15T19:44:09+0000




